

Nr 22.

Godkänd av första kammaren den 27 februari 1920.

Godkänd av andra kammaren den 27 februari 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående provisorisk förhöjning av de enligt resereglementet utgående dagtraktamenten för extra förrättningar i statens ärenden.

(Statsutskottets utlåtande nr 22.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 16 januari 1920 dagtecknad proposition, nr 43, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att godkänna de i statsrådsprotokollet av departementschefen förordade huvudgrunder för en provisorisk förhöjning av den jämlikt rerereglementet den 13 december 1907 för extra förrättningar i statens ärenden utgående traktamentsersättning att gälla till dess nytt resereglemente kan komma att träda i kraft.

Med hänsyn till det nuvarande låga penningvärdet anser riksdagen det vara av behovet påkallat, att en förhöjning av nu utgående traktamenten för extra förrättningar i statens tjänst snarast kommer till stånd. Riksdagen finner sålunda, att i avbidan på slutförandet av den revision av resereglementet, som för närvarande pågår, en provisorisk förhöjning av traktamentena bör vidtagas. Riksdagen vill dock uttala, å ena sidan, att riksdagen icke utan tvekan ansett sig kunna ansluta sig till en så relativt hög traktamentsersättning, som enligt de i statsrådsprotokollet angivna grunderna skulle tillkomma befattningshavare i första klassen, samt, å andra sidan, att de enligt samma grunder föreslagna ersättningarna till befattningshavare till-

hörande de lägre klasserna synas vara ganska knappt tilltagna. Då emellertid de ifrågasatta förhöjningarna äro avsedda att allenast provisoriskt gälla under en kort tid framåt samt det måste anses önskvärt, att beloppen bestämmas så, att de icke föregripa den slutliga lösningen av frågan om traktamentsersättningen, vilket enligt Eders Kungl. Maj:ts förslag icke torde kunna anses bliva fallet, har riksdagen ansett sig böra godtaga Eders Kungl. Maj:ts framställning i ämnet.

Framställningen, i vad densamma avser retroaktiv tillämpning av traktamentsförhöjningarna, har riksdagen dock funnit sig icke kunna godkänna, utan synes det riksdagen lämpligt, att förhöjningarna träda i kraft den 1 nästkommande mars eller den senare dag, Eders Kungl. Maj:t vid utfärdande av författning i ämnet kan finna skäligt bestämma.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen godkänt de i statsrådsprotokollet över civilärenden den 16 januari 1920 av departementschefen förordade huvudgrunder för en provisorisk förhöjning av den jämlikt resereglementet den 13 december 1907 för extra förrättningar i statens ärenden utgående traktamentsersättning att gälla till dess nytt resereglemente kan komma att träda i kraft.

Stockholm den 27 februari 1920.

Med undersåtlig vördnad.
